

Fagudvalgets arbejde 2021 - 2022:

Allerførst vil jeg glæde mig over at vi nu igen kan mødes fysisk. Teams møderne har været et godt alternativ under pandemien, men det er nu ikke det samme, som at kunne mødes fysisk.

Vi har pt. 24 medlemmer af fagudvalget, hvoraf de tre sidder i fagudvalgsledelsen.

Formål:

SikkerhedsBranchens fagudvalg Passiv Brandsikring arbejder for en optimal, grundlæggende brandsikring af vores bygninger, der kan sikre samfundsmæssige værdier og redde menneskeliv.

Vi vejleder alle parter i byggeriet og er en aktiv sparringspartner for lovgivere, myndigheder, beredskab, politi og bygherrer.

På vores hjemmeside kan der hentes vejledninger om passiv brandsikring, der er udarbejdet af fagudvalgets teknikarbejdsgruppe.

I løbet af det seneste år har fagudvalgsledelsen afviklet to fagudvalgsledelsesmøder og medlemsmødet i dag. Der har været mange emner på dagsordenen og vi har opfyldt arbejdsplanen til fulde.

Også i det seneste år har udvalgets medlemmer løbende givet input til høringssvar til SikkerhedsBranchens kommentering af nye ændringsbekendtgørelser og vejledninger til BR 18.

Vi er i fagudvalget særdeles tilfredse med, at der i kapitel 7 " Drift-, kontrol og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger" i den generelle vejledning til kapitel 5 – Brand, er et afsnit om vedligeholdelse af passiv brandsikring. Nu er det lovbestemt, at den passive brandsikring mindst en gang årligt skal efterses. Reglerne gælder for alt byggeri uanset anvendelse og personbelastning og gælder både for eksisterende og nye bygningers drifts-kontrol og vedligeholdelse af brandforhold.

Vi har netop oplevet en meget voldsom brand i en etageejendom i København, hvor der skete en meget hurtig spredning af branden i tagrummet og en hurtig nedbrænding ned gennem bygningen.

Der må være en række fejl i den passive brandsikring som bevirkede, at branden fik det vildsomme forløb.

Nu har Bolig- og Planstyrelsen bedt DBI om at undersøge hvordan den hurtige brandspredning kunne lade sig gøre, og så må se om vores antagelser er korrekte.

Som oplyst på vores seneste medlemsmøde i maj 2021, har Teknikarbejdsgruppen foretaget en revision af vejledning om "Brandbeskyttelse af bærende stålkonstruktioner", for at sikre at der er overensstemmelse mellem vejledningen og gældende bygningsreglement.

Den reviderede vejledning er tilgængelig på hjemmesiden.

Formanden deltager i EAPFP's internationale samarbejde. Grundet coronasituationen har mødeaktiviteten været begrænset, men der har dog været afviklet et fysisk møde i Madrid i november 2021, hvor jeg deltog sammen med Tom Abildgaard.

Der har været afviklet to tværgående formandsmøder. På møderne bliver der orienteret om de arbejdsopgaver, de enkelte udvalg- og fagudvalg arbejder med.

Den længe ventede revision af Retningslinje 031 "Brandtætninger" lader stadig vente på sig. DBI er meget i tvivl om indholdet i retningslinjen.

Afslutningsvis vil jeg gerne takke fagudvalgets medlemmer for en engageret indsats i årets løb, og håber I vil fortsætte med at bidrage i det kommende foreningsår.